СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от2023 г.	№
Принято най сессии Собрания депутатов второго созыва	
рп. Кунья	

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куньинская волость», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016 г. № 50

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145 - ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куньинская волость», на основании Протеста Прокуратуры Куньинского района от 30.03.2023 г. № 02-37-2023 «На п.4.5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куньинская волость», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016 г. № 50», определения правовых основ, содержания И осуществления бюджетного процесса в сельском поселении «Куньинская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Куньинская волость» РЕШИЛО:

- 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куньинская волость», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016 г. № 50, с изменениями внесенными решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 29.09.2017 г. № 97, 24.10.2018 г. № 128, 19.05.2021 г. № 32, 13.12.2021 г. № 52, 10.06.2022 г. № 73 следующие изменения:
- 1.1. В пункте 4, подпункт 4.5. абзац 3 « Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств», изложить в новой редакции:
- « Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств»,

пункт 4, подпункт 4.5. после абзаца «Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами», дополнить абзацем следующего содержания:

- Получатель бюджетных средств заключает государственные (муниципальные) предусматривающие контракты, иные договоры, исполнение обязательств по таким государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения (муниципальных) государственных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные государственные (муниципальные) контракты, иные договоры».
 - 2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
- 3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Куньинская волость, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Куньинская волость»

О.П. Граненков

Согласовано:

Начальник отдела бюджетов поселений финансового управления Администрации Куньинского района

В.А. Гришанова

Верно: Главный специалист Администрации сельского поселения «Куньинская волость»

пения «Куньинская волость» Г.Н. Дроздова

к проекту решения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куньинская волость», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016 г. № 50»

Указанное решение разработано в целях приведения Решения Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.03.2016 г. № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Куньинская волость» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, протестом Прокуратуры Куньинского района Псковской области от 30.03.2023 г. № 02 – 37 – 2023. В связи с принятием и вступлением в силу Федерального Закона от 19.12.2022 года № 521 - ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», настоящим проектом вносятся следующие изменения:

1.1. Пункт 4, подпункт 4.5. Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куньинская волость» № 50 (подпункт 1.1 пункта 1 проекта Решения) приводится в соответствие с пунктом 3 статьи 219 БК РФ (в редакции Федерального закона от 19.12.2022 № 521 - ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения «Куньинская волость»

О.П. Граненков

Согласовано:

Начальник отдела бюджетов поселений финансового управления Администрации Куньинского района

В.А. Гришанова

Верно: Главный специалист Администрации сельского поселения «Куньинская волость»

Г.Н. Дроздова